metonymice de persona amata, de eo qui alicui amori nec- necnon sollicitudini est, μέλημα (cfr.: VERG. ecl. 10, 22 tua -a, Lycoris, perque nives alium ... secutast; HOR. carm. 2, 8, 8 enitescis pulchrior multo iuvenumque prodis publica -a; TIB. 2, 3, 31 cui sua -a puella est, fabula sit mayult quam sine amore deus; PROP. 2, 25, 1 unica nata meo pulcherrima -a dolori (i. dolenti); 2, 34, 9 Lynceu, tune meam potuisti, perfide, -am tangere?; Ov. epist. 15, 96 nymphis etiam -aque amorque fui; am. 1, 3, 16 tu mihi, siqua fides, -a perennis eris; 3, 9, 32 altera -a recens (i. Delia), altera primus amor (i. Nemesis); ars 2, 350 cum procul absenti -a futurus eris; etc.

(cfr. ThLL, p. 1451, lin. 69 - p. 1475, lin. 63).

Fallere

*Expedit matris cineres opertos / fallere et toto taciturna noctis / signa cum caelo
gelidaque diuos / morte parentis (carm. 2, 8, 9-12)*

Pichon nota che ‘fallere est aliquando spem aut opinionem eludere’, cfr. Ou. *rem.* 42 *quos suus ex omni parte fefellit amor; epist. 2, 134 mens fuit et, quoniam fallere pergis, erit; ars. 1, 346; rem. 653;*

‘saepius fallere est custodiam fugere’, cfr. Tib. 1, 2, 15 *ne timide custodes falle; 1, 8, 56 ipse dedit cupidis fallere posse deus; Ou. am. 2, 3, 15 fallere te potuit, quamuis habeare molestus; ars 3, 484 est uobis uestros fallere cura uiros; 3, 616 quis ferat? Ut fallas, ad mea sacra ueni; 3, 627 tuta quoque est fallitque oculos e lacte recenti / littera; 3, 645 fallitur et multo custodis cura Lyaeo; Trist. 2, 462;*

‘fallere est quoque uerbis uel facie, sine uero amore, amorem alicuius parare’, cfr. Tib. 1, 9, 37 *non ego fallere doctus; Prop. 2, 20, 16 si fallo, cinis heu sit mihi uterque grauis; 4, 7, 53 me seruasse fidem. Si fallo, uipera nostris / sibilet in tumulis et super ossa cubet; am. 1, 8, 85 nec, si quem falles, tu periurare timeto; 3, 14, 42 insequar, et falli muneris instar erit; epist. 2, 63: fallere credentem non est operosa puellam / Gloria: simplicitas digna fauore fuit; 3, 110 fallentem deseruisse uelit! ; 6, 124 fallere non norunt; ars 1, 585; 3, 443; rem. 350.*

‘aut promissam uiolare fidem’, cfr. Tib. 1, 8, 63 *uel cum promittit, subito sed ferfida fallit; Prop. 1, 13, 4 fallere te numquam, Galle, puella uelit; 4, 1, 146 persuasae fallere rima sat est; Ou. epist. 5, 133-4 at manet Oenone fallenti casta marito / et poteras falli legibus ipse tuis; ars 1, 310 siue uirum mauis fallere, falle uiro; 1, 644: fallite fallentes; 3, 31 saepe uiri fallunt, tenerae non saepe puellae / pauaque, si quaeras, crimina fraudis habent; rem. 303.*